[image: image1.jpg]

Ofício Vereador Nº 837/2020
São Roque, 24 de julho de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimenta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos no sentido de que seja regularizada a Distribuição Postal junto as Estradas Carlos Ghirardello e do Engenho, localizadas neste Município no Bairro Jardim Renê.

Vale dizer que este Vereador já solicitou por mais de uma vez que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos regularizasse o referido serviço, mas até a presente data o mesmo não foi implementado, para prejuízo das pessoas daquele Bairro que vem sofrendo os transtornos da falta do serviço de correio.

Segundo os Correios o local não contaria, entre outras coisas, com numeração para os imóveis, de forma ordenada e individualizada, em sequencia e separados por pares e ímpares, o que não corresponde a realidade, já que este Vereador esteve presente ao local e verificou que as residências atendem aos requisitos para implementação de distribuição postal, o que pode ser verificado pelas fotografias anexas.

Assim, solicito gentilmente que Vossa Excelência interceda em favor da população, pois de outra forma só restará a este Vereador recorrer ao Ministério Público para que os Correios realizem o serviço de distribuição postal nas Estradas mencionadas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

(MARQUINHO ARRUDA)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 24/07/2020 - 08:53 6272/2020   /cmj-
[image: image34.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]SR T—

[image: image10.jpg]

[image: image11.jpg]

[image: image12.jpg]

[image: image13.jpg]

[image: image14.jpg]

[image: image15.jpg]

[image: image16.jpg]

[image: image17.jpg]

[image: image18.jpg]

[image: image19.jpg]

[image: image20.jpg]

[image: image21.jpg]

[image: image22.jpg]

[image: image23.jpg]

[image: image24.jpg]o B

e
e
&
#

[image: image25.jpg]

[image: image26.jpg]

[image: image27.jpg]il

[image: image28.jpg]

[image: image29.jpg][
3

e
By

AP

[image: image30.jpg]

[image: image31.jpg]E@l“k

S Y ammeawrm ST S r E.

__-L. 7 a

e | A
ML

[image: image32.jpg]

[image: image33.jpg]

PAGE
1